Republikéﬁe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/138
Daté: 22.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 mars 2017, nxjerr
kete:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 130, 131, 132, 133
dhe 134 t€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAPM

Kryeministér i Republikes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

s té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republike;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/138
Daté: 22.03.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, t& nenit 46 t& Ligjit 03/1.-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 mars 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor Financiar pér vitin 2016.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
B Y%
KryemirdWés sé Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



-

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

R

Nr. 03/138
Daté: 22.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 mars 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Afirmimin dhe Integrimin e Komunitetit Malazez né Republikén e
Kosovés 2016 - 2021.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tiera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryemin[i’féjs sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



=

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/138
Daté: 22.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 para grafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t6 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 mars 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes pér
Bashképunim Financiar (Projekti i Subvencioneve) pér vitin 2016 ndérmjet Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés Federale t& Gjermanisé.
2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave qé té procedojé

konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave jera né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
o

Kryemilﬁstél\\liap.l.l-bﬂfés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



e

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/138
Daté: 22.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 mars 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1.~ Formohet Grupi punues me géllim qé té analizojé dhe pérgatisé rekomandimet dhe koncept
dokumentin lidhur me Projektligjin mbi Inspeksionet.

2. Grupi punues do t& pérbéhet nga pérfagésues t& Ministrive relevante (né nivel t&
Sekretaréve té Pérgjithshém ose i autorizuari i tij) dhe né bashképunim me ekspertét e
Bankés Botérore gé do té asistojné né kété proces reformues, edhe até:

2.1. Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - kryesuese;

2.2. Ministria e Financave, anétare;

2.3. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, anétare;

2.4, Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, anétare;

2.5. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétare;
2.6. Ministria e Infrastrukturés, anétare;

2.7. Ministria e Shéndetésisé, anétare;

2.8. Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, anétare;

2.9. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, anétare;
2.10. Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétare;

2.11. Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, anétare;
2.12. Ministria e Administratés Publike, anétare;

2.13. Zyra Ligjore - ZKM, anétare;

2.14. Sekretariati Koordinues i Qeverisé - ZKM, anétar;

2.15. Zyra pér Planifikim Strategjik - ZKM, anétare.

3. Ftohen gjithashtu qé né cilésiné e anétarit né kéte Grup punues ta dérgojné nga njé
pérfagésues Komisioni Evropian dhe Banka Botérore.

4. Ministria e Tregtisé dhe Industrisé caktohet si koordinatore kryesore e kétij procesi, e cila do
kryesojé kété Grup punues dhe do ti koordinojé aktivitetet me ministrité tjera to
pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi, gjithashtu, né bazé té nevojés, do té pérfshijé edhe
institucione tjera.



5. Obligohet Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé dhe instifucionet tera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA %(
Filal

KryendlﬁsWsﬁ Kosovés

Tu dérgohet:

° Z&vendéskryeministrave

° & gjitha ministrive {ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivitt8 Qeveriss



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/138
Daté: 22.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, té nenit 29 té Ligjit nr. 03/1L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 mars 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Odés Ekonomike pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
9,800.00 (néntémijetetéqind) euro, pér organizmin e Panairit Tradicional t& Pérgjithshém
Ndérkombétar “Prishtina 2017”.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave, nén programi Thesari me kod 11200, kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA/'(
(
Kryeministéri Repubtikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)
 Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



B

g

Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/138
Daté: 22.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t¢ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosovés, té Ligjit Nr. 04/1-080 pér Lojérat e Fatit, duke u
bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s€ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 mars 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Bordi Menaxhues i Lotarisé sé Kosovés né kété pérbérije:
1.1. Hasan Neziri, kryetar;
1.2. Lindita Rexhepi, anétare;
1.3. Fridon Lala, anétar.

2. Mandati i t& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté (2) vjet.

3. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
Nr. 04/L-080 pér Lojérat e Fatit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa QGUSTAF A %
Kryeministér Mﬂs sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/138
Daté: 22.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 16 t& Ligjit nr. 03/L-050 pér Themelimin e
Késhillit té Sigurisé sé¢ Kosovés, né pérputhje me Ligjin nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés dhe Rregulloren nr. 06/2010 pér Procedurat e Emérimit né Pozita t&
Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t&é Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
mé 22 mars 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Z. Shpen TRDEVA] emérohet Sekretar né Késhillin e Sigurisé sé Kosovés.
2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vjet.

3. I'eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Isa vUSTAF%
Kryeministér i Més sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-é&s
e Arkivit t& Qeverisé



